c) Eliminatio alicuius privilegii vel doctrinae ab schemate nullo

modo damnationem significat; sed nondum maturam esse ideoque considerationi theologorum relinquendam esse.

5. *et ultimo*. Liceat mihi praecisionem afferre ...³², nos, *nempe, episcopos Mexicanos*,³³ definitionem maternitatis spiritualis *postulasse*³⁴; sed non maternitatis super Ecclesiam, quam neque affirmavimus neque negavimus illa occasione.

6. Commissio theologica optimo consilio hunc titulum vitavit, cuius historia in schemate haec *fuit*³⁵: « De B. Virgine Maria, Matre Dei et Matre hominum » intitulabatur primitivum caput et ...³⁶ evolutum schema. Inter sessiones vero primam et secundam, reimpresso schemate, mutatus est titulus sine ulla interventione commissionis theologicae in « De B. Virgine Maria Matre Ecclesiae ». De hoc titulo numquam disputabatur nec pro nec contra; sed totum schema simpliciter traditum est commissioni ut meliori quo *poterit*³⁷ modo in caput converteret schematis Ecclesiae. Nullo modo igitur ad servandum titulum tenebatur, ...³⁸ nec plura alia.

Venerabiles Patres, iterum atque iterum in mentem revocemus monita sapientis consilii:

1. Non agitur nunc de nostra devotione personali erga B. mam Virginem Mariam; sed de perscrutando Evangelio Domini ut secundum hanc normam omnes generationes laudent eam.

2. Oecumenismus non movet nos ad occultationem veritatis; sed stimulus est ad profundiore penetrationem in Evangelio Domini, hac fiducia moti Spiritum Veritatis nos in omnem veritatem ducere posse, si docibiles efficimur. Caveamus ne Mariam extollentes sine Scriptura, eam non signum unitatis sed divisionis confirmemus.

3. Vitemus apprime quaestiones de quibus concordēs non sunt theologi catholici, quia nec nos Patres conciliares concordēs erimus. Intelligentia fidei et devotio potius quaerantur in profundiore penetratione altissimi mysterii, quam in mera superficiali extensione et multiplicatione variorum titulorum, sicut monuerat exc. mus relator. Dixi.

In textu scripto tradito: ¹ Loquor. ² deest. ³ quorum praecipuus card. Radulfus Silva Henríquez, arch. S. Iacobi (Chile). ⁴ volumus: ⁵ apparendo. ⁶ deest. ⁷ nunc. ⁸ deest. ⁹ pag. 201, linn. 19 ss.: « Maria... uti Mater discipulo, fidelium figurae, data est »; etsi iure card. Bea dubium exciterit circa verum sensum textus. In pag. 202, lin. 7 Mariae « maternum munus » asseritur et explanatur. In ipsa pag. 202, lin. 20 « tanquam Mater Dei et hominum » dicitur « praedestinata »; et paulo infra additur: « Mater nobis in ordine gratiae existit ». Eius autem (*ibid.*, linn. 31 s.) in gratiae oeconomia maternitas indesinenter perdurat. ¹⁰ deest. ¹¹ (Quidam episcopi optaremus dicere « prosequitur »). ¹² titulus. ¹³ quam. ¹⁴ dogmatica conciliari. ¹⁵ (1125). ¹⁶ nobis remanent illius temporis. ¹⁷ perperam videtur citari